
Kreisfischereiverein Pfarrkirchen e. V. 

Jugendprogramm 2023 
 
Datum Uhrzeit Veranstaltung Treffpunkt Punkte Bemerkungen 
11.03.Sa 8:00-

12:00 
Gewässerreinigung Kollbach  Münchsdorf  

Kirchenplatz 
2 Für Essen und Trinken sorgt 

der Verein 
02.04.So 17:00-

19:00 
Infoveranstaltung 

- Verhalten am Wasser 
- Knoten/Montagen 

Gasthaus zur 
Hecke 

2 Ein Getränk vom Verein 
 

16.04.So 7:00-
12:00 

Anfischen Rott Kaismühle Oberster 
Parkplatz Süd 
Stausee 
Postmünster 

1  

06.05.Sa 7:00-
12:00 

Fischen Kollbach Roßbach Park& Ride 
Pfarrkirchen 
6:30 Uhr 

1 Raubfische Frei 
 

20.05.Sa 7:00-
12:00 

Gemeinschaftsfischen Triftern 
Hebertsfelden 

Gegenüber 
Löffelmühle 

1  

03.06.Sa-
04.06.So 

17:00 
12:00 

Gemeinschaftliches 
Nachtfischen Eggenfelden 

Reschwasser 
Sportplatz  
Hebertsfelden 

1  

16.06.Fr-
18.06.So 

17:00 
Fr. – 
12:00 
So. 

Zeltlager an der Vils Reichstorf Volksfestplatz 
Pfarrkirchen 
Abfahrt 16:30 
Ankunft am  
So. ca. 12.30 
Uhr 

3 Für Essen u. Trinken sorgt 
der Verein. 
Kuchen und Salatspenden 
der Eltern sind willkommen. 
Anmeldung  bis 02.6. 
erforderlich. 

02.07. So 7:00-
12:00 

Jugendhegefischen am 
Stausee Postmünster 

Stausee 
Bootshafen 

1 Wertung zum Fischerfest 

7.7. Fr. 
 
 
8.7. Sa. 
 
 
9.7.So. 

16:00 -
19:00 
 
9:00-
13:00 
 
7:00-
17:00 

Aufbauarbeiten  
 
 
Vorbereitungen Fischerfest  
 
 
Mithilfe bei Fischerfest u. 
Preisverteilung 

Festplatz 
Postmünster 
 
Festplatz 
Postmünster 
 
Festplatz 
Postmünster 

2 
 
 
2 
 
 
2 

Monatsversammlung mit 
Grillfeier.  
 
Kostenlose Verpflegung für 
die Helfer an allen Tagen 
 
 Preisverteilung d. 
Jugendhegefischen. 

28.07. Fr 18:00-
24:00 

Nachtfischen Vils Badersdorf Park& Ride 
Pfarrkirchen 
17:30 Uhr 

1  

12.08. Sa 
13.08. So 

13:00-
12:00 

Nachtfischen Stausee 
Postmünster 

Bootshafen 
Stausee 
Postmünster 

1  

03.09. So 7:00-
12:00 

Feederkurs Stausee 
Postmünster 
 

Bootshafen 
Stausee 
Postmünster 

1  



24.09 So. 7:00 – 
12:00 

Fischen Rott Bayerbach Park& Ride 
Pfarrkirchen 
06:30 Uhr 

1  

08.10. So 7:00 – 
12:00 

Gemeinschaftsfischen FV 
Eichendorf in Badersdorf 

Park& Ride 
Pfarrkirchen 
06:30 Uhr 

1  

29.10. So 7:00-
12:00 

Fischen Kollbach Leberfing Park& Ride 
Pfarrkirchen 
06:30 Uhr 

1  

12.11.So. 8:00 – 
13:00 

Abschlußfischen an der Rott 
Kaismühle 

Oberster 
Parkplatz 
Stausee 
Postmünster 

1  

02.12.Sa. 18:00 -
21:00 

Jahresschlussfeier mit 
Anerkennungsgeschenken 

Gasthaus zur 
Hecke 

 Anmeldung bis 19.11. 
notwendig.  

 

Hinweis: 
Alle Jugendlichen müssen Mitglied des Kreisfischereivereines Pfarrkirchen e. V. und 
im Besitz eines gültigen Jugendfischereischeines sein. Dieser ist auch mitzuführen. 
Infoveranstaltung am 2.April: Die Teilnahme an dieser Veranstaltung ist 
verpflichtend, für alle Jungfischer, welche noch keine Fischerprüfung abgelegt haben. 
Zusätzliche Punkte für Arbeitseinsätze wie z.B. Fischbesatz werden über die 
Whatsapp Gruppe bekannt gegeben. 

 

 

Mario Seifert      Herker Thomas 

 

 

 


